ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА

29.06.2012 Москва № 3 8
заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю.Савельева

Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.Б.Авдашева, С.М.Авдошин, Д.А.Александров, Ф.Т.Алескеров,
О.И.Ананьин, Г.В.Андрущак, Е.К.Артемов, А.Г.Барабашев, Н.Ю.Беляева,
Н.И.Берзон, В.А.Васильев, А.В.Верников, М.Гилман, В.Н.Данилина,
М.Б.Денисенко, М.С.Добрякова, И.А.Долматов, В.В.Дыбская, Н.Ю.Ерпылева,
А.Б.Жулин, О.О.Замков, О.А.Замулин, В.П.Зинченко, И.В.Ивашковская,
A.Б.Каменский, А.Г.Качкаева, В.Н.Кириллина, А.В.Клименко, Е.А.Коваль,
О.Р.Козырев, М.Г.Колосницына, Г.Н.Константинов, С.Г.Кордонский, Л.Я.Косалс,
B.В.Коссов, Т.К.Кравченко, М.А.Краснов, О.Е.Кузина, С.О.Кузнецов, В.П.Кулагин,
C.К. Ландо, М.И.Левин, М.И.Литвинцева, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров,
Н.Ю.Максимова, А.С.Малин, С.В.Мальцева, С.А.Медведев, А.Ю.Мельвиль,
М.И.Никитин, О.М.Олейник, Е.Н.Пенская, А.Н.Поддьяков, Н.Е.Покровский,
Л.В.Поляков, А.Н.Пономаренко, Ф.Т.Прокопов, В.В.Радаев, С.Ю.Рощин,
Б.Л.Рудник, А.М.Руткевич, И.М.Савельева, Е.Н.Салыгин, В.А.Самойленко,
С.Н.Смирнов, Н.Л.Титова, А.Н.Тихонов, А.Б.Филинов-Чернышев, И.Д.Фрумин,
А.М.Ходачек, А.Ю.Чепуренко, Т.Я.Четвернина, В.Д.Шадриков, А.Г.Шалковский,
А.Т.Шамрин, С.В.Шишкин, Е.С.Шомина, А.Н.Шохин, Р.М.Энтов, А.Г.Эфендиев,
М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, А.А.Яковлев, С.М.Яковлев, И.В.Якушева, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
39. О результатах электронного голосования по вопросу «О создании Института
дополнительного образования ГАСИС НИУ ВШЭ»

39. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О создании
Института дополнительного образования ГАСИС НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
39.1. Утвердить результаты электронного голосования по вопросу «О создании
Института дополнительного образования ГАСИС НИУ ВШЭ» (из 134 членов
ученого совета проголосовало: за - 68, против - 1, воздержалось - нет).

39.1.1. Создать в НИУ ВШЭ структурное подразделение дополнительного
профессионального образования - Институт дополнительного профессионального
образования ГАСИС Национального исследовательского университета «Высшая
школа экономики» (далее - Институт ДПО ГАСИС НИУ ВШЭ).

39.1.2. Утвердить положение Института ДПО ГАСИС НИУ ВШЭ.

39.1.3. Рекомендовать на должность директора Института ДПО ГАСИС НИУ
ВШЭ д.э.н., профессора, заслуженного деятеля науки РФ А.А. Збрицкого.

39.1.4. Разработать до 10 сентября 2012г. концепцию развития основных и
перспективных направлений деятельности Института ДПО ГАСИС НИУ ВШЭ и
представить для рассмотрения на ученом совете НИУ ВШЭ.

39.1.5. Разработать до 10 сентября 2012 г. положения:
- об ученом совете Института ДПО ГАСИС НИУ ВШЭ;
- о наблюдательном совете Института ДПО ГАСИС НИУ ВШЭ;
- о кафедре Института ДПО ГАСИС НИУ ВШЭ;
- о Центре Института ДПО ГАСИС НИУ ВШЭ;
- о лабораториях Института ДПО ГАСИС НИУ ВШЭ
и представить для рассмотрения на ученом совете НИУ ВШЭ.

Ученый секретарь Н.Ю.Савельева